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Yttrande över remiss - Kemikalieinspektionens 
redovisning ”Mikroplast i kosmetiska produkter 
och andra kemiska produkter - rapport från ett 
regeringsuppdrag"  
 
Eskilstuna kommun anser att Kemikalieinspektionens rapport lyfter fram flera viktiga 
frågor som behöver uppmärksammas på både nationell och internationell nivå. 
Mikroplaster i natur- och vattenmiljöer är ett problem som ökar och mer kunskap 
behövs i nära framtid för att kunna vidta rätt och effektiva åtgärder. Rapporten är 
avgränsad till mikroplasternas miljöeffekter, i enlighet med uppdraget och det görs 
ingen bedömning av eventuella direkta eller indirekta hälsoeffekter av mikroplast.  
Eskilstuna kommun ser gärna att mer kunskap kommer att tas fram om 
mikroplasternas hälsoeffekter.  
 
Plastanvändningen ökar i samhället även om flera aktörer har påbörjat arbetet att 
försöka minska plastanvändningen. Plast finns redan i våra vattenförekomster, också i 
de vattentäkter som används för dricksvattenförsörjning som till exempel i Eskilstunas 
primära dricksvattentäkt Hjälmaren.  
 
Mikroplaster är mycket små plastpartiklar som bryts ned mycket långsamt i miljön. 
Kemikalieinspektionen använder i sin rapport definitionen som den svenska 
regeringen har valt, det vill säga att mikroplaster är partiklar av plast i fast form som är 
mindre än fem millimeter i någon dimension och är olösliga i vatten. Det förekommer 
dock i dag flera olika definitioner är mikroplast bland forskare, myndigheter och 
företag. Eskilstuna kommun ser gärna en internationell definition för mikroplaster, en 
gemensam definition är grunden för utformning av effektiva åtgärder.  
 
Mikroplaster hittas i dag i våra vattenmiljöer och i många olika marina arter såsom 
musslor och fiskar. De minsta partiklarna av mikroplast avskiljs inte i 
vattenreningsprocessen och kan passera reningsverken och gå direkt ut i vattenmiljön. 
Större mikroplaster avskiljs från vattnet i reningsverken men de kan i stället spridas på 
andra sätt i miljön beroende på hur reningsverkens slam hanteras. Om slammet 
används därefter som gödsel på åkrar kan det bidra till ytterligare spridning av 
mikroplaster i miljön. Enligt rapporten saknas det kunskap om dessa mikroplasters 
miljöeffekter och även om mikroplasternas eventuella spridning från åkermarker till 
yt- och grundvatten. Eskilstuna kommun anser att det är av yttersta vikt att förstärka 
arbetet med att höja kunskapen och välkomnar därmed Kemikalieinspektionens 
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ambition att föra dialog om mikroplast med berörda svenska branscher för att 
åstadkomma frivilliga förbättringar och att fortsätta tätt samarbete med den 
Europeiska kemikaliemyndigheten (Echa) för att få till begränsningar. Eskilstuna 
kommun är positiv till att Kemikalieinspektionen även har tagit fram ett 
författningsförslag för en utvidgad nationell begränsning för mikroplast i kosmetiska 
produkter. 
 
Eskilstuna kommun delar Kemikalieinspektionens uppfattning att det idag finns 
otillräcklig kunskap för att förorda miljöskatter på mikroplast i de utpekade 
produktgrupperna i Sverige. En reglering av mikroplaster i produkter på EU-nivå är 
ett mer kostnadseffektivt styrmedel för att minska utsläpp av mikroplaster, jämfört 
med nationell reglering. Kostnaderna för till exempel omformuleringar av produkter 
kan då spridas ut på en större marknad.  
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